
 
 
 
 
 
 
 

COMUNE DI TORNACOCOMUNE DI TORNACOCOMUNE DI TORNACOCOMUNE DI TORNACO    

Provincia di NovaraProvincia di NovaraProvincia di NovaraProvincia di Novara    

 
 
--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 
 
 

DETERMINAZIONE    N.    DETERMINAZIONE    N.    DETERMINAZIONE    N.    DETERMINAZIONE    N.    22222222       IN DATA        IN DATA        IN DATA        IN DATA     7777/0/0/0/04/20144/20144/20144/2014    

    

SERVIZIO SERVIZIO SERVIZIO SERVIZIO                TECNICO               TECNICO               TECNICO               TECNICO    
 
 
 
 
------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 
 

OGGETTO : IMPEGNO DI SPESA PER CANONI DI ASSISTENZA SISTEMISTICA 

PROGRAMMI ANNO 2014 

 

------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

 

 

L’anno       Duemilaquattordici                           il giorno    07 

 

Del mese di          Aprile 

 

Il responsabile del servizio  nella persona dell’Ass. Ing. Grassullo 

Stefania 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

  

 



IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
 
 Vista la lettera della Ditta fornitrice del programma di gestione contabilità  Data Management di    
Agrate,   della Ditta fornitrice del Sito istituzionale del Comune E Public di Novara, della Ditta Siscom di 
Cervere, e della Ditta Halley di Matelica, inerenti Anagrafe, elettorale, stato civile e tributi,   mediante le 
quali questo Comune viene invitato a regolarizzare la propria posizione in merito alla manutenzione dei 
programmi dalle stesse forniti, con assistenza sistemistica per l’anno 2014, 
 Ravvisata la necessità di provvedere in merito, al fine di consentire una corretta ed aggiornata 
gestione dei programmi e garantire al Comune un servizio di  assistenza software in caso di necessità, senza 
soluzione temporanea di continuità, anche per il corrente esercizio finanziario, 
 Presa visione dei preventivi esposti dalle suddette Ditte fornitrici dei programmi, come segue: 
  
Ditta Data Management di Agrate Brianza -  canone di manutenzione annuale  Sw contabilità  
                                                                        €  456,00 + IVA 
            canone forfetario assistenza Hot line sw applicativo 
             €  420,00 + IVA 
             Teleassistenza  h. 10 
              €   650,00 + IVA 
                                                                        assistenza  sistemistica a chiamata prepagata    

  €  680,00 + IVA  al giorno (6 ore) 
Verificate inoltre le ore di assistenza sistemistica a chiamata  rimaste al 31/12/13, e dato atto che non sono 
ancora esaurite,  per cui non si ravvisa la necessità di acquistare ulteriori giornate  per il corrente esercizio, 
  
Ditta Halley di Matelica – canone di manutenzione anagrafe-elettorale, stato civile e tributi con assistenza 
sistemistica     €  2.389,75  +   IVA 
 
Ditta E Public di Novara  -  Canone manutenzione Sito Istituzionale   €  570,00 +  IVA 
 
Ditta Siscom di Cervere  - Canone manutenzione Programma contravvenzioni     €   181,00  + IVA 
 

Ritenuto che l’incarico di assistenza sistemistica e di manutenzione programmi non può essere 
affidato al altri che non siano le ditte fornitrici dei programmi, di cui l’Ente dispone solo di licenza d’uso, ed 
in considerazione che trattasi di ditte che soddisfano pienamente le esigenze di questo Ente, 
 Visti gli artt. 3 e 6 del vigente regolamento comunale per  le acquisizioni in economia, approvato 
con deliberazione consiliare n.  109 del 20/3/2007, e successive mm. e ii; 
 Visto il Bilancio di previsione per il corrente esercizio, in corso di predisposizione, 

  
Visto si esprime parere favorevole  ai sensi dell’art. 147bis del D.Lgs. n. 267/2000, e si dà atto di aver effettuato i 
riscontri di cui all'art. 153 del medesimo Decreto e che pertanto il presente provvedimento non determina condizioni di 
squilibrio nella gestione delle risorse. 
Tornaco, li 7/4/2014 
                                                                                        Il responsabile servizio finanziario 
                                                                                             F.to    Liviana Righetti 
 
CIG . Z510E814BF 

D E T E R M I N A  
 
 Di affidare per il corrente esercizio finanziario 2014 la manutenzione dei programmi di contabilità  
alla Ditta  Data Management  di Agrate Brianza,   la manutenzione del Sito internet istituzionale alla Ditta E 
Public di Novara, la manutenzione dei programmi delle Contravvenzioni  alla Ditta Siscom di Cervere   e la 
manutenzione dei programmi anagrafe elettorale stato civile e tributi alla Ditta Halley di Matelica, ai prezzi 
esposti in narrativa, 
 Di impegnare la spesa relativa ammontante a €  4.900,44  IVA compresa sull’intervento 1010303  
del Bilancio di previsione del corrente esercizio,  
 Di autorizzare il responsabile del servizio finanziario ad emettere i relativi mandati di pagamento, 
dietro presentazione di regolari fatture vistate per la liquidazione di questo servizio.  



  
 
 
 
 

 
 

 
 
 

La presente determinazione è stata adottata ai sensi dell’art. 107 del D.Lgs. N. 
267 del 18 Agosto 2000. Si attesta la  regolarità tecnica,  ai sensi dell’art. 147bis 
del D.Lgs. n. 267/2000, e si dà atto della legittimità, congruità e opportunità del 
presente provvedimento. 
 
      IL  RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
       F.to Ass. Stefania Grassullo 
 
  
 

Relazione di pubblicazione  
 

La presente determinazione viene pubblicata all’Albo pretorio del Comune, nelle forme di legge, 
per quindici giorni consecutivi, con decorrenza dal         22/4/2014        
 
      IL  RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
       F.to Ass. Stefania Grassullo 
 
 
 
 
 
 
COPIA CONFORME PER USO AMMINISTRATIVO. 
 
Tornaco, li  7/4/2014 
      IL RESPONSABILE INCARICATO 
       Ass. Stefania Grassullo 
 
 


